
 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

 

 

VISTO los Oficios N° 080-2021-EPCS-FCSYH y N° 063-2021-EPHYLN-FCSYH, del 29 de diciembre del 

2021, Oficios N° 002-2022-EPLEXT-FCSYH y N° 004-2022-EPEA-FCSYH, de fecha 07 de enero del 2022, 

de los directores de las Escuelas Profesionales de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, quienes 

remiten la Programación Académica para el Periodo Lectivo 2022-II, del régimen regular del Pregrado. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que con Resolución Nº 3070-2019-R-UNE, de fecha 14 de octubre del 2019, se aprueba el Reglamento 

General de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, en adecuación al nuevo texto del 

Estatuto, conforme a lo dispuesto en la Resolución Nº 0025-2019-AU-UNE, del 11 de octubre del 2019;  

 

Que mediante Resolución N° 0193-2021-R-UNE, del 12 de enero del 2021, se aprobó el Modelo Educativo, el 

Currículo por Competencias y los Planes de Estudios para Pregrado y Segunda Especialidad Profesional de la 

Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle;  

 

Que con Resolución N° 2257-2021-R-UNE, del 07 de diciembre del 2021, y su modificación la Resolución N° 

2925-2021-R-UNE, del 31 de diciembre del 2021, se aprobó el Calendario Académico de la Universidad 

Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle 2022; 

 

Que, mediante los documentos del visto, los directores de las Escuelas Profesionales de Ciencias Sociales, 

Humanidades y Lenguas Nativas, Lenguas Extranjeras y Educación Artística de la Facultad de Ciencias 

Sociales y Humanidades, remiten la Programación Académica para el Periodo Lectivo 2022-II, de las 

promociones 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022 para los estudiantes del Pregrado del Régimen Regular;    

 

Que es necesario aprobar la Programación Académica y garantizar el normal desarrollo de las actividades 

académicas a favor de los estudiantes de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, y; 

 

Que el Consejo de Facultad, en Sesión Virtual Extraordinaria de fecha 13 de enero del 2022, acordó aprobar la 

Programación Académica para el Periodo Lectivo 2022-II, de las promociones 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022, 

para los estudiantes del Pregrado del Régimen Regular, y; 

 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria N°30220, el Estatuto y Reglamento General de la 

UNE, las normas vigentes y los alcances de la Resolución N°1761-2020-R-UNE, del 29 de diciembre del 2020; 
 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la Programación Académica del régimen regular del Pregrado correspondiente 

al Periodo Lectivo 2022-II, de las promociones 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022, de los Programas de Estudios 

de Educación de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, el mismo que en treinta y un (31) folios 

forma parte de la presente Resolución.  

 

ARTÍCULO 2°.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

Dr. Francisco José Olano Martinez                                                                            

                    Decano   

 Mg. Elizabeth Campó Dionicio 

        Secretaria Académica 
 
C.C/OCR/EPCS/EPHYLN/EPLEXT/EPEA/ Dptos. Acad. (5) /Archivo/ECD/FJOM/EMMS. 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

1 

 

ANEXOS 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA  

PERIODO LECTIVO 2022-II 
 

 

PROMOCIÓN 2018            X CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–HISTORIA          SECCIÓN: S-1 (25 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHCH1081 SEMINARIO DE PROBLEMAS DE LA SOCIEDAD CONTEMPORÁNEA 3 2 5 4  

CHCH1082 FILOSOFÍA CONTEMPORÁNEA 3 2 5 4  

CHCH1083 TALLER DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE DE LA HISTORIA 3 2 5 4  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–GEOGRAFÍA     SECCIÓN: S-2 (14 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHCG1081 SEMINARIO DE PROBLEMAS DE LA SOCIEDAD CONTEMPORÁNEA 3 2 5 4  

CHCG1082 FILOSOFÍA CONTEMPORÁNEA 3 2 5 4  

CIBG1083 TALLER DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE DE LA GEOGRAFÍA 3 2 5 4  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–PSICOLOGÍA    SECCIÓN: S-3 (28 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHCP1081 SEMINARIO DE PROBLEMAS DE LA SOCIEDAD CONTEMPORÁNEA 3 2 5 4  

CHCP1082 FILOSOFÍA CONTEMPORÁNEA 3 2 5 4  

CHCP1083 SEMINARIO DEL PROCESO ENSEÑANZA APRENDIZAJE DE LA PSICOLOGÍA 3 2 5 4  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD: CIENCIAS SOCIALES–FILOSOFÍA             SECCIÓN: S-4 (06 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHCF1081 SEMINARIO DE PROBLEMAS DE LA SOCIEDAD CONTEMPORÁNEA 3 2 5 4  

CHCF1082 FILOSOFÍA CONTEMPORÁNEA 3 2 5 4  

CHCF1083 TALLER DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE DE LA FILOSOFÍA 3 2 5 4  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA  SECCIÓN: H-1 (16 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHEL1081 TALLER DE LA NORMATIVA II 2 4 6 4  

CHEL1082 SEMIÓTICA Y LINGÜÍSTICA 2 2 4 3  

CHEL1083 SEMINARIO DE LITERATURAS ORALES 1 2 3 2  

CHEL1084 LITERATURA CONTEMPORÁNEA 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

2 

 

 

PROMOCIÓN 2018            X CICLO 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE LITERATURA                 SECCIÓN: H-2 (15 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHLE1081 SEMINARIO DE LITERATURA REGIONALES 2 2 4 3  

CHLE1082 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN LITERARIA 2 2 4 3  

CHLE1083 ANÁLISIS Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS 2 2 4 3  

CHLE1084 SEMIÓTICA Y LINGÜÍSTICA 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE–LENGUA ESPAÑOLA  

       SECCIÓN: H-3 (12 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHIE1081 TALLER DE INVESTIGACION SOCIOLINGUISTICA 2 2 4 3  

CHIE1082 SEMINARIO DE INTERCULTURALIDAD 2 2 4 3  

CHIE1083 
ANALISIS Y PRODUCCION DE TEXTOS CON LENGUAJE DENOTATIVOS Y 
CONNNTATIVOS 

2 2 4 3 
 

CHIE1084 SEMIOTICA Y LINGUISTICA 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–ITALIANO             SECCION: H-O (13 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHII1081 SEMINARIO DE INGLÉS 2 4 6 4  

CHII1082 PREPARACIÓN PARA EXAMENES INTERNACIONALES DE ITALIANO 2 4 6 4  

CHII1083 TALLER DE METODOLOGÍAS DE LA ENSEÑANZA DEL ITALIANO 2 4 6 4  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA   

SECCIÓN: H-A (26 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHIK1081 SEMINARIO DE INGLÉS 2 4 6 4  

CHIK1082 TALLER DE LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA 2 4 6 4  

CHIK1083 TALLER EN EL CONTEXTO INTERCULTURAL BILINGÜE 3 2 5 4  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

   

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–FRANCÉS         SECCIÓN: H-7 (14 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

 ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHIF1081 SEMINARIO DE INGLÉS  2 4 6 4  

CHIF1082 PREPARACIÓN PARA EXÁMENES INTERNACIONALES DE FRANCÉS  2 4 6 4  

CHIF1083 TALLER DE METODOLOGÌAS DE LA ENSEÑANZA DEL FRANCÉS  2 4 6 4  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

3 

 

 

PROMOCIÓN 2018            X CICLO 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–FRANCÉS          SECCIÓN: H-F (12 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

 ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHIF1081 SEMINARIO DE INGLÉS  2 4 6 4  

CHIF1082 PREPARACIÓN PARA EXÁMENES INTERNACIONALES DE FRANCÉS  2 4 6 4  

CHIF1083 TALLER DE METODOLOGÌAS DE LA ENSEÑANZA DEL FRANCÉS  2 4 6 4  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–ALEMÁN                       SECCIÓN: H-B (15 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHIA1081 SEMINARIO DE INGLÉS 2 4 6 4  

CHIA1082 PREPARACIÓN PARA EXÁMENES INTERNACIONALES DE ALEMÁN 0 6 6 4  

CHIA1083 TALLER DE METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA DEL ALEMÁN 0 6 6 4  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

   

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA - ARTES PLÁSTICAS  

      SECCIÓN: H-4 (18 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHAP1081 TALLER DE ARTE POPULAR PARA LA ESCUELA 1 6 7 4  

CHAP1082 PATRIMONIO CULTURAL PERUANO EN LA ESCUELA 1 2 3 2  

CHAP1083 DIRECCIÓN TEATRAL 0 6 6 3  

CHAP1084 BANDA ESCOLAR 0 6 6 3  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – MÚSICA  

SECCIÓN: H-5 (17 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHMU1081 BANDA ESCOLAR 0 6 6 3  

CHMU1082 CREATIVIDAD MUSICAL 1 4 5 3  

CHMU1083 DIRECCIÓN TEATRAL 0 6 6 3  

CHMU1084 DIBUJO ARTÍSTICO DE LA FIGURA HUMANA 0 6 6 3  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – TEATRO 

SECCIÓN: H-6 (10 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 0 8 8 4  

CHTE1081 TÉCNICAS DEL TEATRO APLICADAS A LA ESCUELA 0 6 6 3  

CHTE1082 PRODUCCIÓN TEATRAL 1 4 5 3  

CHTE1083 DIBUJO ARTÍSTICO AVANZADO 1 4 5 3  

CHTE1084 DIBUJO ARTÍSTICO DE LA FIGURA HUMANA 1 4 5 3  

 TOTAL CRÉDITOS 16  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

4 

 

PROMOCIÓN 2019       VIII CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN EN ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–HISTORIA             SECCIÓN: S-1 (26 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3  

CHCH0870 MOTIVACIÓN Y TUTORIA 2 2 4 3  

CHCH0871 INTRODUCCIÓN A LA CARTOGRAFIA E INTERPRETACIÓN DE MAPAS 2 2 4 3  

CHCH0872 ANTROPOLOGÍA ANDINA Y AMAZÓNICA PERUANA 3 2 5 4  

AFGE0855 INGLÉS II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

*CURSO ELECTIVO 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN EN ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES-GEOGRAFÍA     SECCIÓN: S-2 (20 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3  

CHCG0870 MOTIVACIÓN Y TUTORIA 2 2 4 3  

CHCG0871 INTRODUCCIÓN A LA CARTOGRAFIA E INTERPRETACIÓN DE MAPAS 2 2 4 3  

CIBG0872 GEOGRAFÍA ECONÓMICA DEL PERÚ 3 2 5 4  

AFGE0855 INGLÉS II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

*CURSO ELECTIVO 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–PSICOLOGÍA    SECCIÓN: S-3 (28 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3  

CHCP0870 MOTIVACIÓN Y TUTORIA 2 2 4 3  

CHCP0871 INTRODUCCIÓN A LA CARTOGRAFÍA E INTERPRETACIÓN DE MAPAS 2 2 4 3  

CHCP0872 CREATIVIDAD Y PROCESOS METACOGNITIVOS 3 2 5 4  

AFGE0855 INGLÉS II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

*CURSO ELECTIVO 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–FILOSOFÍA      SECCIÓN: S-4 (16 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3  

CHCF0870 MOTIVACIÓN Y TUTORIA 2 2 4 3  

CHCF0871 INTRODUCCIÓN A LA CARTOGRAFÍA E INTERPRETACIÓN DE MAPAS 2 2 4 3  

CHCF0872 FILOSOFÍA MODERNA 3 2 5 4  

AFGE0855 INGLÉS II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

*CURSO ELECTIVO 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

5 

 

PROMOCIÓN 2019       VIII CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA   SECCIÓN: H-1 (24 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3  

CHEL0870 LINGÜÍSTICA TEXTUAL 2 2 4 3  

CHEL0871 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN LINGÜÍSTICA 2 2 4 3  

CHEL0872 LITERATURA PERUANA CONTEMPORÁNEA 2 4 6 4  

AFGE0855 INGLÉS II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

*CURSO ELECTIVO 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE LITERATURA    SECCIÓN: H-2 (22 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3  

CHLE0870 TALLER DE LA CREACIÓN LITERARIA 3 2 5 4  

CHLE0871 LITERATURA LATINOAMERICANA II (SIGLO XIX Y XX) 2 2 4 3  

CHLE0872 DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL II 2 2 4 3  

AFGE0855 INGLÉS II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

*CURSO ELECTIVO 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE–LENGUA ESPAÑOLA     

    SECCIÓN: H-3 (21 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3  

CHIE0870 TALLER DE DIDÁCTICA DE LA LENGUA NATIVA II 2 2 4 3  

CHIE0871 DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL II 2 2 4 3  

CHIE0872 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN LINGÜÍSTICA 3 2 5 4  

AFGE0855 INGLÉS II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

*CURSO ELECTIVO 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA-INGLÉS               SECCIÓN: H-9 (21 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3  

CHEI0827 LINGÜÍSTICA TEXTUAL 3 2 5 4  

CHEI0828 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION LINGUISTICA 2 2 4 3  

CHEI0829 TALLER DE LECTURA LITERARIA INGLESA 0 6 6 3  

AFGE0855 INGLÉS II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

*CURSO ELECTIVO 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

6 

 

 

PROMOCIÓN 2019       VIII CICLO 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–ITALIANO     SECCIÓN: H-0 (19 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III   1 4 5 3  

CH110870 CULTURA INGLESA  2 4 6 4  

CH110871 ITALIANO AVANZADO  0 8 8 4  

CH110872 TALLER DE HABILIDADES COMUNICATIVAS  0 4 4 2  

AFGE0855 INGLES II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

(*) CURSO ELECTIVO. 

 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA 

         SECCIÓN: H-A (26 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 

(**) 
TALLER DE INVESTIGACIÓN III (GRUPO A) 1 4 5 3  

ACIN0860 

(**) 
TALLER DE INVESTIGACIÓN III (GRUPO B) 1 4 5 3  

CHIK0870 CULTURA INGLESA  2 4 6 4  

CHIK0871 EVOLUCIÓN HISTÓRICA DEL ESPAÑOL  1 4 5 3  

CHIK0872 DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL  1 4 5 3  

AFGE0855 INGLES II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

(*) CURSO ELECTIVO.     

(**) SE DESDOBLA EL CURSO TALLER DE INVESTIGACIÓN III, POR LA CANTIDAD DE ESTUDIANTES, EN DOS GRUPOS A y B. 

 

 

 PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–FRANCÉS              SECCIÓN: H-7 (26 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 
(**) 

TALLER DE INVESTIGACIÓN III (GRUPO A) 1 4 5 3  

ACIN0860 

(**) 
TALLER DE INVESTIGACIÓN III (GRUPO B) 1 4 5 3  

CHIF0870 CULTURA INGLESA  2 4 6 4  

CHIF0871 FRANCÉS AVANZADO  0 8 8 4  

CHIF0872 TALLER DE HABILIDADES COMUNICATIVAS  0 4 4 2  

AFGE0855 INGLES II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

(*) CURSO ELECTIVO.  

(**) SE DESDOBLA EL CURSO TALLER DE INVESTIGACIÓN III, POR LA CANTIDAD DE ESTUDIANTES, EN DOS GRUPOS A y B. 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

7 

 

 

PROMOCIÓN 2019       VIII CICLO 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–ALEMÁN        SECCIÓN: H-B (23 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3  

CHIA0870 CULTURA INGLESA 2 4 6 4  

CHIA0871 ALEMÁN AVANZADO 0 8 8 4  

CHIA0872 TALLER DE HABILIDADES COMUNICATIVAS 0 4 4 2  

AFGE0855 INGLES II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

(*) CURSO ELECTIVO. 

 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA-ARTES PLÁSTICAS  

              SECCIÓN: H-4 (18 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III   1 4 5 3  

CHAP0870 TALLER DE ESCULTURA 0 4 4 2  

CHAP0871 APRECIACIÓN DEL ARTE UNIVERSAL II 0 4 4 2  

CHAP0872 TALLER DE INTERPRETACIÓN TEATRAL II 1 4 5 3  

CHAP0873 CREATIVIDAD MUSICAL 1 4 5 3  

AFGE0855 INGLES II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

(*) CURSO ELECTIVO. 

 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA-MÚSICA      SECCIÓN: H-5 (24 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III   1 4 5 3  

CHMU0870 APRECIACIÓN MUSICAL PERUANA 0 4 4 2  

CHMU0871 APRECIACIÓN MUSICAL UNIVERSAL I 0 4 4 2  

CHMU0872 TALLER DE INTERPRETACIÓN TEATRAL II 0 6 6 3  

CHMU0873 TALLER DE DIBUJO ARTÍSTICO MEDIO 0 6 6 3  

AFGE0855 INGLES II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

(*) CURSO ELECTIVO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

8 

 

 

 

PROMOCIÓN 2019       VII CICLO 
 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA-TEATRO  

SECCIÓN: H-6 (13 ESTUDIANTES) 

CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 2  

ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 2  

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 5  

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III   1 4 5 3  

CHTE0870 DIRECCIÓN TEATRAL 1 2 3 2  

CHTE0871 ELEMENTOS BÁSICOS DE DRAMATURGIA 1 2 3 2  

CHTE0872 BANDA ESCOLAR 0 6 6 3  

CHTE0873 DIBUJO ARTÍSTICO BÁSICO 1 4 5 3  

AFGE0855 INGLES II * 2 2 4 3  

AFGE0856 QUECHUA II * 2 2 4 3  

 TOTAL CRÉDITOS 25  

(*) CURSO ELECTIVO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

9 

 

 

PROMOCIÓN 2020            V CICLO 
 

      

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – HISTORIA        SECCIÓN: S-1 (22 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

37 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

38 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

39 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

40 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 
CURRICULAR 

 1 2 3 2.0 

41 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHSH0511 
HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO: 

SIGLO XIX 

HISTORIA DEL PERÚ 

COLONIAL 
2 2 4 3.0 

42 SHSH0512 HISTORIA DEL MUNDO MODERNO 
HISTORIA DE LAS 
SOCIEDADES FEUDALES 

2 2 4 3.0 

43 SHSF0509 FILOSOFÍA PERUANA  2 2 4 3.0 

44 SHSH0513 
ANTROPOLOGÍA ANDINA Y AMAZÓNICA 

PERUANA 
 1 2 3 2.0 

45 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 
FORMACIÓN 

GENERAL 

AEG0541A 

AEG0541B 

INGLÉS III O  

QUECHUA I 
INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 14 18 32 23 

 (*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – GEOGRAFIA   SECCIÓN: S-2 (17 ESTUDIANTES)  

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

37 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

38 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

39 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

40 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 
CURRICULAR 

 1 2 3 2.0 

41 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHSH0514 HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO 
HISTORIA DEL PERÚ 

COLONIAL 
2 2 4 3.0 

42 SHSG0509 GEOGRAFÍA DEL TURISMO 
GEOGRAFÍA ECONÓMICA 
E IMPACTO AMBIENTAL 

1 2 3 2.0 

43 SHSF0509 FILOSOFÍA PERUANA  2 2 4 3.0 

44 SHSG0510 BIOGEOGRAFÍA 
GEOGRAFÍA DEL 

TURISMO 
2 2 4 3.0 

45 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 
GENERAL 

AEG0541A 
AEG0541B 

INGLÉS III O  
QUECHUA I 

INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 14 18 32 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

                         

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

10 

 

 

PROMOCIÓN 2020            V CICLO 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–PSICOLOGIA    SECCIÓN: S-3 (29 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

37 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

38 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

39 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

40 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 
CURRICULAR 

 1 2 3 2.0 

41 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHSP0507 PSICOLOGÍA COGNITIVA 
EPISTEMOLOGÍA DE LA 

PSICOLOGÍA 
2 2 4 3.0 

42 SHSP0508 PROCESOS AFECTIVOS 
PSICOLOGÍA Y 
MOTIVACIÓN 

EDUCACIONAL 

1 2 3 2.0 

43 SHSH0514 
HISTORIA DEL PERÚ 
REPUBLICANO 

HISTORIA DEL PERÚ 
COLONIAL 

2 2 4 3.0 

44 SHSF0509 FILOSOFÍA PERUANA  2 2 4 3.0 

45 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 

GENERAL 

AEG0541A 

AEG0541B 

INGLÉS III O  

QUECHUA I 
INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 14 18 32 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–FILOSOFIA        SECCIÓN: S-4 (20 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

37 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

38 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

39 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

40 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 
CURRICULAR 

 1 2 3 2.0 

41 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHSF0507 FILOSOFÍA MODERNA 
FILOSOFÍA DEL 

RENACIMIENTO 
2 2 4 3.0 

42 SHSF0508 LÓGICA DIALÉCTICA  1 2 3 2.0 

43 SHSH0514 HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO 
HISTORIA DEL PERÚ 
COLONIAL 

2 2 4 3.0 

44 SHSF0509 FILOSOFÍA PERUANA  2 2 4 3.0 

45 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 

GENERAL 

AEG0541A 

AEG0541B 

INGLÉS III O  

QUECHUA I 
INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 14 18 32 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

11 

 

 

 

 

PROMOCIÓN 2020            IV CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA                                SECCIÓN: H-1 (19 ESTUDIANTES)                   

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

38 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

39 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

40 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

41 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 

CURRICULAR 
 1 2 3 2.0 

42 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHLE0513 DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL I  2 2 4 3.0 

43 SHLE0514 
LITERATURA PERUANA II (COLONIA Y 

EMANCIPACIÓN) 
LITERATURA PERUANA I 2 4 6 4.0 

44 SHLE0515 MORFOSINTAXIS DEL ESPAÑOL.  3 2 5 4.0 

45 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 
FORMACIÓN 

GENERAL 

AEG0541A 
AEG0541B 

INGLÉS III O  
QUECHUA I 

INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 14 18 32 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

                                                

 PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LITERATURA                                            SECCIÓN: H-2 (28 ESTUDIANTES)                                                         

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

34 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

35 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

36 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

37 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 

CURRICULAR 
 1 2 3 2.0 

38 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHLT0509 LITERATURA MODERNA LITERATURA MEDIEVAL 3 1 4 3.0 

39 SHLT0510 
LITERATURA PERUANA II (SIGLOS XIX- 

XXI) 

LITERATURA PERUANA I 
(PREHISPÁNICA Y 

COLONIAL) 

3 2 5 4.0 

40 SHLT0511 
CULTURA LITERARIA, COMUNICACIÓN 
Y CURRÍCULO 

 2 3 5 4.0 

41 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 

GENERAL 

AEG0541A 

AEG0541B 

INGLÉS III O  

QUECHUA I 
INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 15 16 31 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

12 

 

PROMOCIÓN 2020            V CICLO 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE - LENGUA ESPAÑOLA        

            SECCIÓN: H-3 (05 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

38 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

39 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

40 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

41 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 
CURRICULAR 

 1 2 3 2.0 

42 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHLE0513 DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL I  2 2 4 3.0 

43 SHLE0514 
LITERATURA PERUANA II (COLONIA Y 

EMANCIPACIÓN) 
LITERATURA PERUANA I 2 4 6 4.0 

44 SHLE0515 MORFOSINTAXIS DEL ESPAÑOL.  3 2 5 4.0 

45 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 

GENERAL 

AEG0541A 

AEG0541B 

INGLÉS III O  

QUECHUA I 
INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 14 18 32 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

                    

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA – INGLÉS             SECCIÓN: H-9 (19 ESTUDIANTES)  

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

38 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

39 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

40 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

41 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 

CURRICULAR 
 1 2 3 2.0 

42 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHIB0513 
LENGUA NATIVA III: NORMATIVA DE LA 
LENGUA NATIVA 

LENGUA NATIVA II 2 4 6 4.0 

43 SHIB0514 TALLER DE LITERATURA NATIVA  3 2 5 4.0 

44 SHIB0515 DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL I  2 2 4 3.0 

45 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 
GENERAL 

AEG0541A 
AEG0541B 

INGLÉS III O  
QUECHUA I 

INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 14 18 32 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

13 

 

PROMOCIÓN 2020            V CICLO 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ITALIANO      SECCIÓN: H-0 (24 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

34 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

35 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

36 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

37 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 

CURRICULAR 
 1 2 3 2.0 

38 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 
ESPECIALIDAD 

SHII0538 INGLÉS INTERMEDIO I 
INGLÉS PRE INTERMEDIO 
II 

0 8 8 4.0 

39 SHII0539 
DIDÁCTICA DE LAS LENGUAS 

EXTRANJERAS I 

 
2 4 6 4.0 

40 SHII0540 ITALIANO BÁSICO I  1 4 5 3.0 

41 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 

GENERAL 

AEG0541A 

AEG0541B 

INGLÉS III O  

QUECHUA I 
INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 10 26 36 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ESPAÑOL COMO LENGUAS EXTRANJERAS              

SECCIÓN: H-A (22 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

34 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

35 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

36 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

37 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 
CURRICULAR 

 1 2 3 2.0 

38 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 
ESPECIALIDAD 

SHIE0538 INGLÉS INTERMEDIO I 
INGLÉS PRE INTERMEDIO 

II 
0 8 8 4.0 

39 SHIE0539 
DIDÁCTICA DE LAS LENGUAS 
EXTRANJERAS I 

 2 4 6 4.0 

40 SHIE0540 
DESTREZAS ORALES DEL ESPAÑOL 

COMO LENGUA EXTRANJERA 
 1 4 5 3.0 

41 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 
GENERAL 

AEG0541A 
AEG0541B 

INGLÉS III O  
QUECHUA I 

INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 10 26 36 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

14 

 

PROMOCIÓN 2020            V CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – FRANCÉS            SECCIÓN: H-7 (18 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

34 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 
INVESTIGACIÓN 

 2 2 4 3.0 

35 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

36 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

37 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 

CURRICULAR 
 1 2 3 2.0 

38 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHIF0538 INGLÉS INTERMEDIO I 
INGLÉS PRE INTERMEDIO 

II 
0 8 8 4.0 

39 SHIF0539 
DIDÁCTICA DE LAS LENGUAS 

EXTRANJERAS I 
 2 4 6 4.0 

40 SHIF0540 FRANCÉS BÁSICO I  1 4 5 3.0 

41 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 

GENERAL 

AEG0541A 
AEG0541B 

INGLÉS III O  
QUECHUA I 

INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 10 26 36 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – FRANCÉS            SECCIÓN: H-F (12 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

34 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 
INVESTIGACIÓN 

 2 2 4 3.0 

35 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

36 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

37 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 

CURRICULAR 
 1 2 3 2.0 

38 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHIF0538 INGLÉS INTERMEDIO I 
INGLÉS PRE INTERMEDIO 

II 
0 8 8 4.0 

39 SHIF0539 
DIDÁCTICA DE LAS LENGUAS 

EXTRANJERAS I 
 2 4 6 4.0 

40 SHIF0540 FRANCÉS BÁSICO I  1 4 5 3.0 

41 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 
GENERAL 

AEG0541A 
AEG0541B 

INGLÉS III O  
QUECHUA I 

INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 10 26 36 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

15 

 

PROMOCIÓN 2020            V CICLO 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ALEMÁN       SECCIÓN: H-B (21 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

34 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

35 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

36 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

37 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 

CURRICULAR 
 1 2 3 2.0 

38 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 
ESPECIALIDAD 

SHIA0538 INGLÉS INTERMEDIO I 
INGLÉS PRE INTERMEDIO 

II 
0 8 8 4.0 

39 SHIA0539 
DIDÁCTICA DE LAS LENGUAS 
EXTRANJERAS I 

 2 4 6 4.0 

40 SHIA0540 ALEMÁN BÁSICO I  1 4 5 3.0 

41 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 

GENERAL 

AEG0541A 

AEG0541B 

INGLÉS III O  

QUECHUA I 
INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 10 26 36 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – ARTES PLÁSTICAS  

SECCIÓN: H-4 (29 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

34 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

35 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

36 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

37 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 

CURRICULAR 
 1 2 3 2.0 

38 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 
ESPECIALIDAD 

SHAA0509 
HISTORIA Y APRECIACIÓN AL ARTE 
UNIVERSAL I 

 2 2 4 3.0 

39 SHAA0510 LENGUAJES PICTÓRICOS PROCESOS PICTÓRICOS 2 4 6 4.0 

40 SHAA0511 DIDÁCTICA DE LAS ARTES I  ARTES PLÁSTICAS II 2 4 6 4.0 

41 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 
GENERAL 

AEG0541A 
AEG0541B 

INGLÉS III O  
QUECHUA I 

INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 13 20 33 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

16 

 

 

PROMOCIÓN 2020            V CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – MÚSICA    SECCIÓN: H-5 (27 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

34 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

35 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

36 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

37 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 

CURRICULAR 
 1 2 3 2.0 

38 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 
ESPECIALIDAD 

SHAM0509 TÉCNICA VOCAL II TÉCNICA VOCAL I 0 6 6 3.0 

39 SHAM0510 GUITARRA III GUITARRA II 2 4 6 4.0 

40 SHAM0511 
HISTORIA Y APRECIACIÓN DE LA 

MUSICAL UNIVERSAL II 

HISTORIA Y 

APRECIACIÓN DE LA 
MÚSICA UNIVERSAL I 

2 4 6 4.0 

41 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 

FORMACIÓN 

GENERAL 

AEG0541A 

AEG0541B 

INGLÉS III O  

QUECHUA I 
INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 11 24 35 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – TEATRO   SECCIÓN: H-6 (08 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

34 

ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

INVESTIGACIÓN ACFI0534 
ESTADÍSTICA APLICADA A LA 

INVESTIGACIÓN 
 2 2 4 3.0 

35 
EXPERIENCIA 

PREPROFESIONAL 
ACEP0535 PPP OBSERVACIÓN Y PLANEAMIENTO  1 2 3 2.0 

36 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

ACFP0536 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE  2 2 4 3.0 

37 ACFP0537 
PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN 

CURRICULAR 
 1 2 3 2.0 

38 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 
ESPECIALIDAD 

SHAT0513 HISTORIA DEL TEATRO UNIVERSAL I  2 2 4 3.0 

39 SHAT0514 
LABORATORIO DE INTERPRETACIÓN 
TEATRAL III 

LABORATORIO DE 

INTERPRETACIÓN 

TEATRAL II 

3 2 5 4.0 

40 SHAT0515 DIDÁCTICA DEL TEATRO I  3 2 5 4.0 

41 
ESTUDIOS 

COMPLEMENTARIOS 

(*) 

ELECTIVOS DE 
FORMACIÓN 

GENERAL 

AEG0541A 

AEG0541B 

INGLÉS III O  

QUECHUA I 
INGLÉS II 

1 2 3 2.0 AEG0541C ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE II 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEPORTE I 

AEG0541D TALLER DE REDACCIÓN CIENTÍFICA  

AEG0541E PREVENCIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES  

TOTAL 15 16 31 23 

(*) EN LA MATRÍCULA DEL V CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGÚN CURSO ELECTIVO. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

17 

 

PROMOCIÓN 2021             III CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – HISTORIA        SECCIÓN: S-1 (30 ESTUDIANTES)                                  

N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ SEMANA 
CR 

HT HP TH 

20 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 
ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
1 2 3 2.0 

21 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 
 1 2 3 2.0 

22 
FORMACIÓN 

CIUDADANA 
ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

23 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

24 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHSH0304 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA  2 2 4 3.0 

25 SHSH0305 
HISTORIA DE LAS SOCIEDADES 
ANTIGUAS 

FUENTES DE LA 
HISTORIA 

3 2 5 4.0 

26 SHSH0306 HISTORIA DEL PERÚ ANTIGUO  2 2 4 3.0 

27 SHSH0307 HISTORIA DE AMÉRICA PREHISPÁNICA  2 2 4 3.0 

TOTAL 14 16 30 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – GEOGRAFIA   SECCIÓN: S-2 (28 ESTUDIANTES)                                                 

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

20 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 
ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
1 2 3 2.0 

21 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 
 1 2 3 2.0 

22 
FORMACIÓN 

CIUDADANA 
ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

23 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

24 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHSH0304 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 
INTRODUCCIÓN A LAS 

CIENCIAS SOCIALES 
2 2 4 3.0 

25 SHSG0303 GEOGRAFÍA FÍSICA DEL PERÚ 
GEOGRAFÍA FÍSICA 

GENERAL 
3 2 5 4.0 

26 SHSH0306 HISTORIA DEL PERÚ ANTIGUO  2 2 4 3.0 

27 SHSG0304 GEOGRAFÍA BÁSICA Y DIGITAL 
GEOGRAFÍA FÍSICA DEL 

PERÚ 
2 2 4 3.0 

TOTAL 14 16 30 22 

  

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – PSICOLOGIA              SECCIÓN: S-3 (30 ESTUDIANTES)                                                 

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

20 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 
ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
1 2 3 2.0 

21 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 
HUMANOS 

 1 2 3 2.0 

22 
FORMACIÓN 

CIUDADANA 
ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

23 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

24 

ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 
ESPECIALIDAD 

SHSP0303 PSICOLOGÍA DE LA PERSONALIDAD  3 2 5 4.0 

25 SHSP0304 PSICOLOGÍA SOCIAL  2 2 4 3.0 

26 SHSH0304 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 
INTRODUCCIÓN A LAS 

CIENCIAS SOCIALES 
2 2 4 3.0 

27 SHSH0306 HISTORIA DEL PERÚ ANTIGUO  2 2 4 3.0 

TOTAL 14 16 30 22 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

18 

 

PROMOCIÓN 2021             III CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–FILOSOFIA                     SECCIÓN: S-4 (23 ESTUDIANTES)                                                 

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

20 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN II 

1 2 3 2.0 

21 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 
 1 2 3 2.0 

22 
FORMACIÓN 
CIUDADANA 

ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

23 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

24 

ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 
ESPECIALIDAD 

SHSF0303 FILOSOFÍA MEDIOEVAL  3 2 5 4.0 

25 SHSF0304 TEORÍA DEL CONOCIMIENTO  2 2 4 3.0 

26 SHSH0304 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 
INTRODUCCIÓN A LAS      

CIENCIAS SOCIALES 
2 2 4 3.0 

27 SHSH0306 HISTORIA DEL PERÚ ANTIGUO  2 2 4 3.0 

TOTAL 14 16 30 22 

 

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA                                 SECCIÓN: H-1 (28 ESTUDIANTES)                                                                      

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

21 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN II 

1 2 3 2.0 

22 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 
 1 2 3 2.0 

23 
FORMACIÓN 
CIUDADANA 

ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

24 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

25 

ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 
ESPECIALIDAD 

SHLE0305 FONÉTICA Y FONOLOGÍA  2 4 6 4.0 

26 SHLE0306 EVOLUCIÓN DEL ESPAÑOL  2 2 4 3.0 

27 SHLE0307 LITERATURA ANTIGUA  2 2 4 3.0 

28 SHLE0308 LITERATURA Y CURRÍCULO  2 2 4 3.0 

TOTAL 13 18 31  22 

 

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LITERATURA                                                           SECCIÓN: H-2 (25 ESTUDIANTES)                                                            

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

19 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 
ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
1 2 3 2.0 

20 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 
HUMANOS 

 1 2 3 2.0 

21 
FORMACIÓN 

CIUDADANA 
ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

22 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

23 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHLT0303 LITERATURA Y SOCIEDAD  4 2 6 4.0 

24 SHLT0304 
MODELOS DE INTERPRETACIÓN DE 

TEXTOS LITERARIOS 
 2 4 6 4.0 

25 SHLT0305 LITERATURA ANTIGUA  5 2 7 5.0 

TOTAL 16 16 32  22 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

19 

 

PROMOCIÓN 2021            III CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE - LENGUA ESPAÑOLA     

SECCIÓN: H-3 (27 STUDIANTES)                                                                                                                                                                                                                                

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

21 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 
ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
1 2 3 2.0 

22 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 
HUMANOS 

 1 2 3 2.0 

23 
FORMACIÓN 

CIUDADANA 
ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

24 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

25 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHIB0305 LINGÜÍSTICA AMAZÓNICA  2 4 6 4.0 

26 SHIB0306 
LENGUAS NATIVAS I: FONÉTICA Y 

FONOLOGÍA 
 2 2 4 3.0 

27 SHIB0307 ARTE ANDINO AMAZÓNICO  2 2 4 3.0 

28 SHIB0308 MORFOSINTAXIS DEL ESPAÑOL  2 2 4 3.0 

TOTAL 13 18 31  22 

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA – INGLÉS                           SECCIÓN: H-9 (31 ESTUDIANTES)                                                                                                                                                                       

  

 

N° DE 

ORDEN 

AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA 
CR 

HT HP TH 

21 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 
ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
1 2 3 2.0 

22 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 
HUMANOS 

 1 2 3 2.0 

23 
FORMACIÓN 

CIUDADANA 
ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

24 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

25 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHLI0305 FONÉTICA Y FONOLOGÍA  2 4 6 4.0 

26 SHLI0306 EVOLUCIÓN DEL ESPAÑOL  2 2 4 3.0 

27 SHLI0307 INGLÉS INTERMEDIO I INGLÉS BÁSICO II 2 2 4 3.0 

28 SHLI0308 TALLER DE RADIO Y PERIODISMO  2 2 4 3.0 

TOTAL 13 18 31  22 

                            

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ITALIANO             SECCIÓN: H-0 (29 ESTUDIANTES) 

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

19 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 
ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
1 2 3 2.0 

20 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 
HUMANOS 

 1 2 3 2.0 

21 
FORMACIÓN 

CIUDADANA 
ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

22 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

23 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHII0323 INGLÉS PRE INTERMEDIO I INGLÉS BÁSICO II 0 8 8 4.0 

24 SHII0324 
TALLER DE HABILIDADES 

RECEPTIVAS DEL INGLÉS I  
 3 2 5 4.0 

25 SHII0325 FONÉTICA INGLESA  4 2 6 5.0 

TOTAL 12 20 32  22 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

20 

 

PROMOCIÓN 2021         III CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ESPAÑOL COMO LENGUAS EXTRANJERAS             

 SECCIÓN: H-A (24 ESTUDIANTES) 

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

19 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 
ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
1 2 3 2.0 

20 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 
HUMANOS 

 1 2 3 2.0 

21 
FORMACIÓN 

CIUDADANA 
ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

22 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

23 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHIE0323 INGLÉS PRE INTERMEDIO I INGLÉS BÁSICO II 0 8 8 4.0 

24 SHIE0324 
TALLER DE HABILIDADES 

RECEPTIVAS DEL INGLÉS I 
 3 2 5 4.0 

25 SHIE0325 FONÉTICA INGLESA  4 2 6 5.0 

TOTAL 12 20 32  22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – FRANCÉS             SECCIÓN: H-7 (28 ESTUDIANTES) 

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

19 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 
ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
1 2 3 2.0 

20 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 
 1 2 3 2.0 

21 
FORMACIÓN 

CIUDADANA 
ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

22 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

23 

ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 
ESPECIALIDAD 

SHIF0323 INGLÉS PRE INTERMEDIO I INGLÉS BÁSICO II 0 8 8 4.0 

24 SHIF0324 
TALLER DE HABILIDADES 
RECEPTIVAS DEL INGLÉS I 

 3 2 5 4.0 

25 SHIF0325 FONÉTICA INGLESA  4 2 6 5.0 

TOTAL 12 20 32  22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ALEMÁN                SECCIÓN: H-B (31 ESTUDIANTES) 

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

19 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN II 

1 2 3 2.0 

20 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 
 1 2 3 2.0 

21 
FORMACIÓN 
CIUDADANA 

ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

22 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

23 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHIA0323 INGLÉS PRE INTERMEDIO I INGLÉS BÁSICO II 0 8 8 4.0 

24 SHIA0324 
TALLER DE HABILIDADES 

RECEPTIVAS DEL INGLÉS I 
 3 2 5 4.0 

25 SHIA0325 FONÉTICA INGLESA  4 2 6 5.0 

TOTAL 12 20 32  22 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

21 

 

PROMOCIÓN 2021          III CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – ARTES PLÁSTICAS 

SECCIÓN: H-4 (29 ESTUDIANTES) 

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

19 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 
ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
1 2 3 2.0 

20 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 
HUMANOS 

 1 2 3 2.0 

21 
FORMACIÓN 

CIUDADANA 
ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

22 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

23 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 
FORMACIÓN EN 
ESPECIALIDAD 

SHAA0303 ARTES PLÁSTICAS I  2 4 6 4.0 

24 SHAA0304 DIBUJO II DIBUJO I 2 4 6 4.0 

25 SHAA0305 MATERIALES Y TÉCNICAS PICTÓRICAS  3 4 7 5.0 

TOTAL 12 20 32  22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – MÚSICA           SECCIÓN: H-5 (34 ESTUDIANTES) 

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

19 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 
ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
1 2 3 2.0 

20 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 
HUMANOS 

 1 2 3 2.0 

21 
FORMACIÓN 

CIUDADANA 
ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

22 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

23 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHAM0303 LECTURA Y NOTACIÓN MUSICAL III 
LECTURA Y NOTACIÓN 

MUSICAL II 
1 6 7 4.0 

24 SHAM0304 GUITARRA I  2 6 8 5.0 

25 SHAM0305 FLAUTA DULCE  1 6 7 4.0 

TOTAL 9 26 35  22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – TEATRO           SECCIÓN: H-6 (26 ESTUDIANTES) 

 N° DE 

ORDEN 
AREA SUBAREA CODIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ 

SEMANA CR 

HT HP TH 

21 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 
ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II 
1 2 3 2.0 

22 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0320 

ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 
 1 2 3 2.0 

23 
FORMACIÓN 

CIUDADANA 
ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2.0 

24 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL  2 2 4 3.0 

25 

ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN EN 

ESPECIALIDAD 

SHAT0305 TALLER DE EXPRESIÓN CORPORAL II 
TALLER DE EXPRESIÓN 

CORPORAL I 
1 4 5 3.0 

26 SHAT0306 TÉCNICA VOCAL DRAMÁTICA II 
TÉCNICA VOCAL 

DRAMÁTICA I 
2 4 6 4.0 

27 SHAT0307 
LABORATORIO DE INTERPRETACIÓN 

TEATRAL I 
 2 4 6 4.0 

28 SHAT0308 
SEMINARIO DE LECTURAS DE TEATRO 

I 
 1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33  22 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

22 

 

PROMOCIÓN 2022    II CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – HISTORIA                      SECCIÓN: S-1 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

11 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
2 2 4 3.0 

12 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

13 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

14 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

15 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

16 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

17 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

19 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 
FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHSH0203 FUENTES DE LA HISTORIA TEORÍA DE LA HISTORIA 3 2 5 4.0 

TOTAL 13 18 31 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – GEOGRAFIA                 SECCIÓN: S-2 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

11 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

2 2 4 3.0 

12 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

13 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

14 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

15 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

16 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

17 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

19 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 
FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHSG0202 GEOGRAFÍA FÍSICA GENERAL 

GEOLOGÍA GENERAL Y 
DEL PERÚ 

3 2 5 4.0 

TOTAL 13 18 31 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–PSICOLOGIA                    SECCIÓN: S-3 (30 ESTUDIANTES 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

11 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

2 2 4 3.0 

12 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

13 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

14 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

15 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

16 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

17 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

19 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 
FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHSP0202 

NEUROPSICOLOGÍA DEL 
APRENDIZAJE 

BASE BIOFISIOLÓGICA 
DE LA CONDUCTA 

3 2 5 4.0 

TOTAL 13 18 31 22 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

23 

 

PROMOCIÓN 2022            II CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–FILOSOFIA                       SECCIÓN: S-4 (30 ESTUDIANTES 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

11 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

2 2 4 3.0 

12 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

13 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

14 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

15 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

16 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

17 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

19 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 
FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHSF0202 FILOSOFÍA ANTIGUA 

PENSAMIENTO 
PREFILOSÓFICO 

3 2 5 4.0 

TOTAL 13 18 31 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LITERATURA                                                           SECCIÓN: H-2 (30 ESTUDIANTES)                                                            

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

10 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

2 2 4 3.0 

11 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

12 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

13 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

14 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

15 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

16 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

17 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHLT0202 TEORÍA LITERARIA  4 2 6 4.0 

TOTAL 14 18 32 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE - LENGUA ESPAÑOLA     

SECCIÓN: H-3 (30 STUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

11 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
2 2 4 3.0 

12 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

13 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

14 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

15 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

16 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

17 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

19 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 

SHIB0203 LINGÜÍSTICA ANDINA LINGÜÍSTICA GENERAL 1 2 3 2.0 

20 SHIB0204 
FONÉTICA Y FONOLOGÍA 

ESPAÑOLAS 
 1 2 3 2.0 

TOTAL 12 20 32 22 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

24 

 

PROMOCIÓN 2022           II CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA                                              SECCIÓN: H-1 (30 ESTUDIANTES)                                                                      

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

11 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

2 2 4 3.0 

12 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

13 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

14 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

15 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

16 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

17 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

19 ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHLE0203 LATÍN  1 2 3 2.0 

20 SHLE0204 TEORÍA LITERARIA  1 2 3 2.0 

TOTAL 12 20 32 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA – INGLÉS                           SECCIÓN: H-9 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

11 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
2 2 4 3.0 

12 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

13 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

14 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

15 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

16 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

17 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

19 ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHLI0203 
TALLER DE COMPRENSIÓN DE 

LECTURA 
 1 2 3 2.0 

20 SHLI0204 INGLÉS BÁSICO II INGLÉS BÁSICO I 1 2 3 2.0 

TOTAL 12 20 32 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ITALIANO               SECCIÓN: H0 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

10 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
2 2 4 3.0 

11 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

12 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

13 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

14 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

15 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

16 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

17 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHII0218 INGLÉS BÁSICO II INGLÉS BÁSICO I 0 8 8 4.0 

TOTAL 10 24 34 22 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

25 

 

PROMOCIÓN 2022          II CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ESPAÑOL COMO LENGUAS EXTRANJERAS    

SECCIÓN: H-A (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

10 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
2 2 4 3.0 

11 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

12 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

13 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

14 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

15 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

16 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

17 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHIE0218 INGLÉS BÁSICO II INGLÉS BÁSICO I 0 8 8 4.0 

TOTAL 10 24 34 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – FRANCÉS          SECCIÓN: H7 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

10 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
2 2 4 3.0 

11 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

12 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

13 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

14 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

15 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

16 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

17 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHIF0218 INGLÉS BÁSICO II INGLÉS BÁSICO I 0 8 8 4.0 

TOTAL 10 24 34 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ALEMÁN              SECCIÓN: HB (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

10 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
2 2 4 3.0 

11 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

12 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

13 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

14 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

15 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

16 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

17 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHIA0218 INGLÉS BÁSICO II INGLÉS BÁSICO I 0 8 8 4.0 

TOTAL 10 24 34 22 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

26 

 

PROMOCIÓN 2022         II CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – ARTES PLÁSTICAS     

SECCIÓN: H-4  (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

10 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
2 2 4 3.0 

11 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

12 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

13 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

14 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

15 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

16 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

17 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHAA0202 DIBUJO I INTRODUCCIÓN AL ARTE 2 4 6 4.0 

TOTAL 12 20 32 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – MÚSICA            SECCIÓN: H-5 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

10 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
2 2 4 3.0 

11 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

12 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

13 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

14 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

15 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

16 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

17 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHAM0202 LECTURA Y NOTACIÓN MUSICAL II 

LECTURA Y NOTACIÓN 

MUSICAL I 
1 6 7 4.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA - TEATRO           SECCIÓN: H-6 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

11 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN I 
2 2 4 3.0 

12 ACFB0211 INGLÉS II INGLÉS I 1 2 3 2.0 

13 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE  1 2 3 2.0 

14 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3.0 

15 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL  1 2 3 2.0 

16 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  1 2 3 2.0 

17 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2.0 

18 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  1 2 3 2.0 

19 ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 

SHAT0203 TALLER DE EXPRESIÓN CORPORAL I   1 2 3 2.0 

20 SHAT0204 TÉCNICA VOCAL DRAMÁTICA I  1 2 3 2.0 

TOTAL 12 20 32 22 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

27 

 

PROCESO DE ADMISION  2022-II-CALENDARIO ACADEMICO 

RESOLUCION 2557-2021-R-UNE 
 

PROMOCIÓN 2022             I CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – HISTORIA                      SECCIÓN: S-1 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 

SHSH0101 INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS SOCIALES  1 2 3 2.0 

10 SHSH0102 TEORÍA DE LA HISTORIA  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – GEOGRAFIA                 SECCIÓN: S-2 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDE

N 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHSG0101 GEOLOGÍA GENERAL Y DEL PERÚ  1 2 3 2.0 

10 SHSH0101 INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS SOCIALES  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–PSICOLOGIA                  SECCIÓN: S-3 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDE

N 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 

SHSP0101 BASE BIOFISIOLÓGICA DE LA CONDUCTA  1 2 3 2.0 

10 SHSH0101 INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS SOCIALES  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

28 

 

  

PROMOCIÓN 2022             I CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–FILOSOFIA                       SECCIÓN: S-4 (30 ESTUDIANTES 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHSF0101 PENSAMIENTO PREFILOSÓFICO  1 2 3 2.0 

10 SHSH0101 INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS SOCIALES  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LITERATURA                                                           SECCIÓN: H-2 (30 ESTUDIANTES)                                                            

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB010 3 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHLT0101 INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA  4 2 6 4.0 

TOTAL 13 20 33 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE - LENGUA ESPAÑOLA     

SECCIÓN: H-3 (30 STUDIANTES) 

N° DE    

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHIB0101 TEORÍA DE LA INTERCULTURALIDAD 
 

1 2 3 2.0 

10 SHIB0102 LINGÜÍSTICA GENERAL 1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

29 

 

 

PROMOCIÓN 2022             I CICLO 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA                                              SECCIÓN: H-1 (30 ESTUDIANTES)                                                                      

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHLE0101 LINGÜÍSTICA GENERAL  1 2 3 2.0 

10 SHLE0102 INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA UNIVERSAL  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA – INGLÉS                           SECCIÓN: H-9 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 

SHLI0101 LINGÜÍSTICA GENERAL  1 2 3 2.0 

10 SHLI0102 INGLÉS BÁSICO I  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ITALIANO               SECCIÓN: H0 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 
FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHII0109 INGLÉS BÁSICO I  0 8 8 4.0 

TOTAL 9 26 35 22 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

30 

 

 

 

PROMOCIÓN 2022             I CICLO 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ESPAÑOL COMO LENGUAS EXTRANJERAS    

SECCIÓN: H-A (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHIE0109 INGLÉS BÁSICO I  0 8 8 4.0 

TOTAL 9 26 35 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – FRANCÉS          SECCIÓN: H7 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHIF0109 INGLÉS BÁSICO I  0 8 8 4.0 

TOTAL 9 26 35 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ALEMÁN              SECCIÓN: HB (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHIA0109 INGLÉS BÁSICO I  0 8 8 4.0 

TOTAL 9 26 35 22 

 

 

 

 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00002211--22002222--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 13 de enero del 2022 

 

31 

 

 

PROMOCIÓN 2022             I CICLO 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – ARTES PLÁSTICAS     

SECCIÓN: H-4  (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 
FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHAA0101 INTRODUCCIÓN AL ARTE  2 4 6 4.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTCA – MÚSICA            SECCIÓN: H-5 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHAM0101 LECTURA Y NOTACIÓN MUSICAL I  2 4 6 4.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA - TEATRO           SECCIÓN: H-6 (30 ESTUDIANTES) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / 

SEMANA CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 BIOLOGÍA  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHAT0101 FUNDAMENTOS TEÓRICOS DEL ARTE TEATRAL  1 2 3 2.0 

10 SHAT0102 ACONDICIONAMIENTO FÍSICO  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

 


